






MODIFICATIONS ARE INDICATED IN BOLD ITALIC FACE TYPE 
PROJECT NUMBER FC-8676 – EXPLOSIVE DETECTION SYSTEM (EDS)   
RECAPITALIZATION AND OPTIMIZATION – NORTH AND SOUTH DOMESTIC TERMINAL 
 
ADDENDUM No. 5 
 
THE FOLLOWING ARE CHANGES AND/OR MODIFICATIONS TO THE BID DOCUMENTS 

1. REVISION TO EXHIBIT “A” GENERAL CONDITIONS  
 
Remove: Section 39.1.13 Inconvenience, delays, inefficiencies or loss experienced by 
CONTRACTOR caused by the presence and operations of other CITY CONTRACTORS working within 
the limits of the Project; 
 

2. REVISION TO EXHIBIT “C” SCOPE OF WORK AND TECHNICAL SPECIFICATIONS 
 
Delete: Exhibit C-1 –“Design-Build Contractor’s Scope of Work”, in its entirety. 

Replace with: Exhibit C-1 –“Design-Build Contractor’s Scope of Work”, attached to this 
   Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -1 –“Mobilization”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-1 –“Mobilization”, attached to this Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -2 –“Project Contingency”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-2 –“Project Contingency”, attached to this Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -3 –“Spare Parts”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-3 –“Spare Parts”, attached to this Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -4 –“DOA Stipulated Single Vendor”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-4 –“DOA Stipulated”, attached to this Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -6 –“Controls and Programming”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-6 –“Controls and Programming”, attached to this Addendum  
   No. 5. 
 
Delete: Section SP -7 –“Construction – North Terminal”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-7 –“Construction – North Terminal”, attached to this   
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   Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -8 –“Design – South Terminal”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-8 –“Design – South Terminal”, attached to this Addendum  
   No. 5. 
 
Delete: Section SP -9 –“Controls and Programming”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-9 –“Controls and Programming”, attached to this Addendum  
   No. 5. 
 
Delete: Section SP -10 –“Construction –South Terminal”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-10 –“Construction - South Terminal”, attached to this   
   Addendum No. 5. 
 
Delete: Section SP -11 –“Non-Clear Conveyor Line”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-11 –“Non-Clear Conveyor Line”, attached to this Addendum  
   No. 5. 
 
Delete: Section SP -13 –“Non-Clear Conveyor Line”, in its entirety. 

Replace with: Section SP-13 –“Non-Clear Conveyor Line”, attached to this Addendum  
   No. 5. 
 
 
Addition:  “Section SP-17 Project Contingency/Emergency Services”, attached to  
   this Addendum No. 5 
 
 

3. REVISION TO EXHIBIT “E” PRICING FORM 
 
Delete: Exhibit E- “Pricing Form”, in its entirety. 
 
Replace with: Exhibit E-“Pricing Form”, attached to this Addendum No. 5. 
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4. REVISION TO APPENDIX “C” WAGE FORM  

 
Addition:  Davis Bacon Wage Rates  
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The following questions and/or clarifications were requested by various Contractors: 
 
1.  Question:

  
The specification sates, "The electrical subcontractor must have and submit 
a valid Georgia Electrical Contractor's license.  The electrical subcontractor 
is designated as an essential subcontractor per Exhibit B, Special 
Conditions, Section SC-9 and must have and document (using Form 10, 
Essential Subcontractor Qualification Statement) prior successful 
experience performing the complete electrical installation of one or more 
TSA in-line screening system matrix with three (3) or more EDS machines in 
a US airport.  The electrical subcontractor must possess a Georgia electrical 
contractor's license.  Resumes of key staff shall be included." 
 
Please confirm that electrical subcontractors who have the aggregate 
experience at every management and supervisory level meets the intent of 
this requirement and is acceptable under the provisions of this RFP. 
 

 Answer: No 

2.  Question: The RFP letter states the following relative to floor sealant:  "The 
Design/Build Contractor shall prepare and seal the floor surface of the 
North Terminal CBIS. The Sealant shall be a water-based, low VOC, acrylic 
copolymer solution that dustproofs concrete without yellowing. 
Compound shall comply with ASTM C 309."  Please confirm whether or not 
this requirement should also apply to the South CBIS room. 
 

 Answer: Include sealing of both the North and South Terminal CBIS floors. 

3.  Question: Are bidders required to perform benchmark testing of the existing CBIS 
prior to all modification work? The goal of the benchmark testing would be 
to obtain existing CBIS data such as total CBIS bag volumes, individual CTX 
9000 through-put, alarm rates, jam reports, and number of lost in tracking 
bags such that a comparison might be made to the new system. 
 

 Answer: Benchmarking of the current system will not be required. 

4.  Question: Please clarify the local sales tax rate that is to be utilized in our pricing 
calculations. 
 

 Answer: It is the responsibility of the Contractor to determine the local sales tax 
rate to be utilized in their pricing calculations.   

FC-8676 – ADDENDUM No. 5 PAGE 4 
 



MODIFICATIONS ARE INDICATED IN BOLD ITALIC FACE TYPE 
PROJECT NUMBER FC-8676 – EXPLOSIVE DETECTION SYSTEM (EDS)   
RECAPITALIZATION AND OPTIMIZATION – NORTH AND SOUTH DOMESTIC TERMINAL 
 
ADDENDUM No. 5 
 

 
Rates are available at:  http://dor.georgia.gov/documents/sales-tax-
rate-chart. 

5.  Question: The contract states, "For delays in the construction of the Project caused 
by reason of Force Majeure, an extension in the time for Contract 
completion shall be CONTRACTOR's sole and exclusive remedy for any such 
delay. In no event shall CONTRACTOR be entitled to any increase in the 
Total Contract Price or any other additional compensation for costs 
resulting by reason of Force Majeure."  The Contract Documents provide 
that the Contractor will not be compensated for costs incurred due to 
project delays caused by the Force Majeure events.  This pushes excessive 
cost and risk to the Contractor.  Please confirm that the Contract will be 
amended to provide the following or similar language:  “The Contractor 
shall be permitted an adjustment in the Contract Sum if any delays caused 
by a Force Majeure event or any event beyond the reasonable control of 
Contractor, either individually or taken in the aggregate, cause the 
Contract Time to be increased more than twenty-one (21) calendar days 
(the “Grace Period”). Any adjustment made in the Contract Sum under this 
provision shall be limited to the increase, if any, of direct costs incurred by 
the Contractor in performing the Work as a result of that portion of any 
delay or delays which caused the Contract Sum to be increased beyond the 
Grace Period. Contractor shall be entitled to additional compensation 
where acceleration of its work is required by a Force Majeure event or 
factors beyond the control of Contractor.” 
 

 Answer: No modification will be made. 

6.  Question: The FAA has taken the position that all AIP terminal projects require a 
waiver of Buy American requirements, as certain BHS components such as 
LCD screens, photo eyes, and processors are not produced in the United 
States. Please confirm that the Airport has obtained a waiver under 49 USC 
Section 50101(b) for this project. The 50101(b)(3) waiver is issued by the 
local FAA regional or Airport District Office and reduces the requirement to 
60% domestic material. 
 

 Answer: This is a TSA project that is funded by the TSA.  The DOA has reviewed the 
TSA Buy American requirement for this TSA project and found no 
requirement for Buy American. 
 

FC-8676 – ADDENDUM No. 5 PAGE 5 
 

http://dor.georgia.gov/documents/sales-tax-rate-chart
http://dor.georgia.gov/documents/sales-tax-rate-chart


MODIFICATIONS ARE INDICATED IN BOLD ITALIC FACE TYPE 
PROJECT NUMBER FC-8676 – EXPLOSIVE DETECTION SYSTEM (EDS)   
RECAPITALIZATION AND OPTIMIZATION – NORTH AND SOUTH DOMESTIC TERMINAL 
 
ADDENDUM No. 5 
 
7.  Question: Reference document 57 indicates there may be a need to perform work on 

the existing HVAC system and perform plumbing work.  The scope of work 
is generally described as rebalancing the HVAC to suit the cooling needs of 
the CBIS area after recapitalization and reworking the floor drains and EDS 
condensate piping.  The RFP from City, however, indicates that all HVAC 
work is to be done by a single vendor and makes no mention of plumbing 
work.  Please confirm that all HVAC work is considered "single vendor" and 
is therefore covered by the allowance monies provided, and that the 
plumbing work is not required or out of scope. 
 

 Answer: The HVAC or plumbing work is not required to be performed by any 
“single vendor”.   
 
The Contractor will be compensated for any required HVAC or plumbing 
work under the Exhibit E – Pricing Form SP-2 Project Contingency 
Allowance. 

8.  Question: The specification states, "It is preferred that VFDs be mounted in self-
contained enclosures at the conveyors or devices they control and not in 
centralized MCPs or BPEs. Match the existing Power Flex 75 VFDs currently 
being used on the North CBIS." 
 
Powerflex 75 is not an available product.  Please clarify what Powerflex 
model is required. 
 

 Answer: Project Concept Documents #B04 Electrical Design Parameters 2.3 Section 
E.10.g page 347716-54; “Powerflex 40” shall be revised to read 
“Powerflex 70”.  
“It is preferred that VFDs be mounted in self-contained enclosures at the 
conveyors or devices they control and not in centralized MCPs or BPEs. 
Provide Power Flex 70 VFDs for the South CBIS”. 
Project Concept Documents #B04 2.3 Section E.10.a page 347716-54 
requires a removable, configured keypad. “Powerflex 40” does not 
provide this option.  
 
Project Concept Documents #B05 Electrical Design Parameters 2.3 Section 
E.10.g page 347716-55; “Powerflex 75” shall be revised to read 
“Powerflex 70”. 
“It is preferred that VFDs be mounted in self-contained enclosures at the 
conveyors or devices they control and not in centralized MCPs or BPEs. 
Match the existing Power Flex 70 VFDs currently being used on the North 
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CBIS”. 
 

9.  Question: In the event that the stated schedule milestones are not achievable, is the 
Owner willing to negotiate schedule milestones during and/or after the bid 
process? 

 Answer: See answer to question 18.  
 

10.  Question: The specification states, "The BHSC shall modify all existing tracked 
conveyors to include a photocell and shaft encoder if the existing conveyor 
is not already equipped with a photocell and/or shaft encoder. To ensure 
consistency all shaft encoders shall be sourced from Photocraft, and any 
existing shaft encoders that do not match the model being supplied for 
new, shall be replaced." 
 
The BHSC has no way of knowing which conveyors are currently tracked or 
not tracked.  Furthermore, this requirement does not specifically define 
which conveyors are a part of this scope requirement.   
 
1)  Please clarify exactly which conveyors are to be modified to include a 
photoeye and encoder.   
 
2)  Does this requirement also confirm that all existing tracked conveyors 
shall be recontrolled on the new PLCs? 

 Answer: All conveyor sections post the ATR/laser array scanners upstream of the 
CBIS and within the Security Tracking Zone (STZ) are currently configured 
to provide positive bag tracking until a point at which the bag is delivered 
to a CL (clear line). The delivery to a CL will occur at, but not be limited to, 
a level 1 inspection decision point, a level 2 inspection decision point, or a 
level 3 inspection were the TSA officer places the bag on a CL post a hand 
search. It will be the responsibility of the BHSC to verify and evaluate the 
current configuration of the Domestic Terminals North and South HBS 
systems to determine what modifications will be necessary.   
 
1) Both Domestic Terminals North and South shall be designed and 
configured to implement jam logic throughout the CBISs and CBRAs. The 
BHSC shall utilize photocells and shaft encoders mounted to the tail or 
pulley assembly of all tracked zone conveyors to provide the PLCs with 
exact conveyor speeds. An internal PLC clock setting without the benefit 
of receiving shaft encoder data to accurately calculate conveyor speeds 
to insure tracking accuracy will not be acceptable. It will be the 
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responsibility of the BHSC to verify and evaluate the current configuration 
of the Domestic Terminals North and South HBS systems to determine 
what modifications will be necessary.   
 
2) Yes 
 

11.  Question: The specifications provide the following direction with respect to VFDs: 
 
It is preferred that VFDs be mounted in self-contained enclosures at the 
conveyors or devices they control and not in centralized MCPs or BPEs. 
Match the existing Power Flex 40 VFDs currently being used on the South 
CBIS. 
 
It is preferred that VFDs be mounted in self-contained enclosures at the 
conveyors or devices they control and not in centralized MCPs or BPEs. 
Match the existing Power Flex 75 VFDs currently being used on the North 
CBIS. 
 
Approved VFD manufacturers:  SEW, ABB, Allen-Bradley, Mitsubishi, Nord, 
and Telemechanique 
 
The BHSC's interpretation of the specification is that it is the Owner's 
preference is to have the PowerFlex VFDs in a panel mounted in the field 
for the re-controlled drives only, whereas all other installed drives can be 
gearmotors which have on-board VFDs integral to the motor (e.g. SEW 
MoviMot).  Please confirm that this is the intent of the specification. 

 Answer: Refer to Project Concept Documents #B04 Electrical Design Parameters 
2.3 Section E.10 a; 
“VFDs shall include a removable, configured keypad that stores the VFDs 
program and can be transferred to another VFD. The VFD shall also be 
capable of storing its own program when the keypad is removed. All 
settings that differ from factory settings shall be recorded in the empirical 
data information included in the documentation set. The standard target 
setting shall be 60 hertz relative to the conveyor belt speed (fpm) as 
defined in the motor manifest”. 
 
Domestic Terminal North and South HBS systems shall be holistically re-
controlled to a BROCK Solutions Inc. platform. Comingling of the legacy 
logic with the BROCK logic shall not be acceptable.       
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12.  Question: The RFP letter states the following relative to floor sealant:  "The 

Design/Build Contractor shall prepare and seal the floor surface of the 
North Terminal CBIS. The Sealant shall be a water-based, low VOC, acrylic 
copolymer solution that dustproofs concrete without yellowing. 
Compound shall comply with ASTM C 309."   
 
During the site walk, we were told that the South terminal CBIS needed 
this coating, and that the North terminal CBIS floor did not need this 
coating.  Please confirm which CBIS floors need this coating. 

 Answer: Include sealing of both the North and South Terminal CBIS floors. 

13.  Question: Paragraph 13.3 of the General Conditions provides:  “ENGINEER may at his 
sole discretion deny access to the Jobsite to any individual by written 
notice to CONTRACTOR.” 
 
Engineer’s dismissal of employees without cause could constitute an 
unlawful adverse employment decision and create liability for Contractor 
and the City.  Dismissal without cause would also negatively impact the 
project.   
 
Please confirm that the contract language can be revised to include the 
following or similar language: 
 
"ENGINEER may with good cause deny access to the Jobsite to any 
individual by written notice to CONTRACTOR." 

 Answer: Owner understands that they will not require the removal of a 
contractor’s employee from the site without cause. 

14.  Question: The contract provides for payment of prevailing wages in accordance with 
the Davis Bacon Act and references an Appendix that sets forth the rates.  
However, no Appendix C is included in the latest RFP.   
 
Please provide Appendix C and the correct prevailing wages to be paid. 
Please confirm that the prevailing wages to be paid will be for Fulton 
County, Georgia and under General Decision Number: GA150146 issued on 
5/22/2015. 

 Answer: Appendix C is attached to this Addendum No. 5 

15.  Question: The Contract includes the following in the definition of Force Majeure: 
 
“39.1.13  Inconvenience, delays, inefficiencies or loss experienced by 
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CONTRACTOR caused by the presence and operations of other CITY 
CONTRACTORS working within the limits of the Project; and” 
 
Force Majeure is a project delay outside the control of all parties.  The 
parties share the risk, with contractors receiving an extension of time but 
often no additional compensation for the delays.  Delays described in 
39.1.13 are within the control of the City, as the delays are caused by the 
City and its City Contractors, and so do not constitute Force Majeure.  Such 
delays represent impacts to the project schedule and site conditions 
caused by the City, which are compensable.  Section 39.1.13 also 
constitutes broad form indemnity in a construction contract, as it requires 
the Contractor to hold the City harmless from costs caused by the City and 
its Contractors.  Such broad form indemnity “is against public policy and 
void and unenforceable” under O.C.G.A. § 13-8-2(b).   
 
Please confirm that section 39.1.13 will be deleted.   

 Answer: Section 39.1.13 will be removed. 

16.  Question: On the previous project for North terminal, these forms were redacted 
from the RFP requirements via an Addendum.  Please confirm that the AIP 
forms must be submitted by the BHS contractor and, where applicable, the 
BHSC's subcontractors. 

 Answer: Yes 

17.  Question: In an effort to produce a workable schedule, we kindly request an 
extension of the bid date from Wednesday, May 18 to Wednesday, May 
25.  Additionally, we request that the close of questions be extended from 
Friday, April 29 to Friday, May 6. 
 

 Answer: Close of Questions will be moved to May 25 and the Bids Due date will be 
moved to June 08 as per Addendum No. 4. 
 

18.  Question: Attachment 1 to Exhibit F (Schedule Requirements) states that the BHSC 
must achieve substantial completion for South terminal CBIS 990 days after 
NTP.  During our schedule discussions with our subcontractors, we have 
identified a need to extend the milestone for South terminal substantial 
completion.  Per Addendum 3, we are beginning the South construction 
after the last of the EDS machines in North have an acceptable QLR.  
However, even with this overlap, we are not able to complete the South 
terminal in the 990 days. 
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The South terminal has an elevated floor where the EDS machines will rest 
that forms a portion of the equipment ingress and egress paths.  In 
conjunction with the limited work hours each night, the logistics of 
removing the demolished equipment and shuttling in the new equipment 
requires additional schedule time as compared to the North terminal work 
which does not have an elevated floor.  
 
For this reason, we request that the milestone for South terminal 
substantial completion be increased from 990 days after NTP to 1100 days 
after NTP.  Please confirm that this is acceptable. 

 Answer: The milestone for the South Terminal substantial completion is changed 
from 990 days after NTP to 1100 days after NTP. 
 

19.  Question: Paragraph 3.1 states that Daifuku Webb, Vanderlande Industries, and 
Skanska USA Building are all pre-qualified under FC-7472 to bid the FC-
8676 project.  Paragraph 3.4, however, indicates that the conveyor system 
subcontractor is designated an essential subcontractor and must submit a 
Form 9.  Please clarify if the BHSC (i.e. Daifuku Webb, Vanderlande 
Industries, and Skanska USA Building) is required to submit a Form 9 with 
their proposal. 

 Answer: All designated essential subcontractors (even if the essential 
subcontractor work is being self-performed by a prequalified general 
contractor) must submit a Form 9.   
 

20.  Question: Is the floor sealed in the South Terminal? Site walk and Specification 
description had conflicting statements.  
 

 Answer: Include sealing of both the North and South Terminal CBIS floors. 

21.  Question: Since the original walkthrough was cancelled and then rescheduled with 
the restriction that names of attendees needed to be submitted before the 
data and time was actually given – a secondary, private site walk needed to 
be scheduled one week after the City of Atlanta’s official walkthrough. 
Given this additional delay to the subcontractors – can the bid due date be 
extended 1 week from May 18

th
, 2016 to May 25

th
, 2016?  

 
 Answer: Close of Questions will be moved to May 25 and the Bids Due date will be 

moved to June 08 as per Addendum No. 4. 
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22.  Question: Referring to:  

a. South Specification 347716-5 Item J System Overview and Description  
b. North Specification 347716-5 Item I System Overview and Description  

 
-In both cases the system overview and description do not match the 
drawings – they describe the VMU prior to the machines. Which is correct 
the drawings or description? 
 

 Answer: Project Concept Documents #B04 shall be revised as follows; 
General information 1.1 Section J.1.d page 347716-5 
Vertical shall be revised to Horizontal. 
“Reconfigured Security Feed and Security Shunt lines will be installed in 
addition to a new Out of Gauge (OOG) line. The design will employ 
Horizontal merge devices prior to the machines, allowing the two main-
lines the ability to feed each machine”. 
 
Project Concept Documents #B05  
General information 1.1 Section I.1.d page 347716-5  
Vertical shall be revised to Horizontal. 
“Reconfigured Security Feed and Security Shunt lines will be installed in 
addition to a new Out of Gauge (OOG) line. The design will employ 
Horizontal merge devices prior to the machines, allowing the two main-
lines the ability to feed each machine”. 
 

23.  Question: Will there be periods of time where no work can be performed? 
Specifically, during holiday periods (Thanksgiving through New Year’s).  
 

 Answer: Depending on the specific nature of work being performed there may be 
days that no work can be performed.  In section 11.2 Construction Work 
Hours of the revised Exhibit C-1 (that is included in this addendum) there 
is information about construction no work days.  Pay special attention to 
section 11.2.2, 11.2.3 and 11.2.4.   The BHSC may also have some no work 
days or limited work days due to future requirements of the airlines, TSA, 
ATL DOA or other airport entities.  
 

24.  Question: In the south terminal drawing package there are 3 existing Scanner Arrays 
and in phase 6 these are in new locations. Please confirm that these are 
new Scanner Arrays and not relocated existing ones? 
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 Answer: Project Concept Documents #B01 drawing B6-S-113R  
Scanners shall be configured in the approximate locations as depicted on 
this sheet. However, the exact locations of the three scanners shall be 
determined in the BHSC’s design. The existing conveyor sections 
containing the existing ATRs shall be reconfigured as a typical transfer 
conveyor. Existing scanners and associated equipment shall not be 
reused. The BHSC shall provide and install new ATR/laser scanner arrays 
as indicated on the Project Concept Documents. 

25.  Question: Reference Exhibit – C-1 – Scope of work and Technical Specifications Pg 17 
of 18 Item 11.9 LED lighting for the North Terminal. It appears that this 
document has not been updated for the South Terminal. In the reference 
drawings/documents there are two documents: R67 2014-08-13 Electrical 
Scope Narrative and R68 2014-08-13 Mechanical Plumbing Narrative. Each 
of these documents with respect to North & South Terminal have language 
that implies the General construction work required. Are these documents 
to be incorporated into our bid or is the General Constructions work 
covered under Bid allowances?  
 

 Answer: Based on the question there are three items that are addressed in this 
answer. 
 
(#1) In section 11.9 of the revised Exhibit C-1 (that is included in this 
addendum) the new lighting requirement in the Domestic South Terminal 
is defined. 
(#2) The only items of work in this project that are included in the SP-4 
Single Vendor System Allowance (if needed) are the construction of the 
following:  i) fire protection system work, ii) CCTV system work and iii) 
door entry keypad work.  The only items of work in this project that are 
currently included in the SP-2 Project Contingency Allowance (if needed) 
are the construction of the following:  i) HVAC work, and ii) plumbing 
work.  All other general construction work is to be included in the 
appropriate lump sum price for either the North Terminal or South 
Terminal. 
(#3) The Electrical Scope Narrative and the Mechanical Plumbing 
Narrative are reference documents in the List of Supplemental 
Documents.  During the design process Ricondo & Associates used a 
mechanical and electrical engineer to provide mechanical and electrical 
information requested by the DOA.  The information in the narratives are 
reference documents available to aid the HBSC design team as they 
produce their 70% and 100% design submittals for both the TSA and ATL  
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DOA.           
 

26.  Question: Please specify the requirements to use AOA Access through Gate 59 and 
Gate 70 if necessary (escorts. licenses).  
 

 Answer: Refer to Exhibit I (capital i), titled Airport Security Requirements, for 
details of security requirements. 
 
Also note that Gate 59 was closed during April 2016 and Gate 70 replaces 
Gate 59 for contractor access.   At the end of Exhibit C-1 (that is included in 
this addendum) there is a revised ATTACHMENT 1 that shows contractor 
vehicle access to the SIDA area and the corresponding haul route to follow. 
 

27.  Question: Can existing hanger be reused for new conveyors?  
 

 Answer: The existing conveyor hangers may be reused provided that the BHSC 
Designer of Record certifies that the hangers meet all appropriate local, 
state, and federal building code requirements and have a remaining 
useful life for the intended use of at least 20 years. 
 

28.  Question: Update of the remote touch screen BHS controls interface located on the 
ISD crossovers. If this interface does not exist in the north CBIS, provide 
uniformity. Continue to utilize the existing HMIs on catwalk, manual 
encode and other areas as required. Match existing equipment with equal 
or better equipment, subject to the Owner’s approval.  
The final quantity is to be determined by Brock and proposed accordingly. 
 

 Answer: Refer to Project Concept Document # B14A-01. The Domestic Terminal 
North requires a design for a BHS interface, provision of equipment, and 
the installation of one new HMI touchscreen located at the center point 
of the ISD crossover. It shall be the BHSC’s responsibility to evaluate and 
confirm that the all existing equipment will meet all requirements and 
will be compatible with the BHSC proposed design.  
 

29.  Question: The BHSC shall modify all existing tracked conveyors to include a photocell 
and shaft encoder if the existing conveyor is not already equipped with a 
photocell and/or shaft encoder. To ensure consistency all shaft encoders 
shall be sourced from Photocraft, and any existing shaft encoders that do 
not match the model being supplied for new, shall be replaced.  
The final quantity is to be determined by Brock and proposed accordingly. 
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 Answer: Both Domestic Terminals North and South shall be designed and 

configured to implement jam logic throughout the CBISs and CBRAs. The 
BHSC shall utilize photocells and shaft encoders mounted to the tail or 
pulley assembly of all tracked zone conveyors to provide the PLCs with 
exact conveyor speeds. An internal PLC clock setting without the benefit 
of receiving shaft encoder data to accurately calculate conveyor speeds 
to insure tracking accuracy will not be acceptable. It will be the 
responsibility of the BHSC to verify and evaluate the current configuration 
of the Domestic Terminals North and South HBS systems to determine 
what modifications will be necessary. 
 

30.  Question: Reconfigured Security Feed and Security Shunt lines will be installed in 
addition to a new Out of Gauge (OOG) line. The design will employ vertical 
merge devices prior to the machines for allowing the two mainlines the 
ability to feed each machine. These merge devices employ a smaller 
footprint than the current use of 45 degree merges and allows for 
additional queuing space prior to the machines and improved bag density 
and presentation in an effort to meet the throughput capacity of the 9800 
machines.  
Vertical merge or 45 degree merge per drawing 
 

 Answer: Project Concept Documents #B04 shall be revised as follows; 
General information 1.1 Section J.1.d page 347716-5 
Vertical shall be revised to Horizontal. 
“Reconfigured Security Feed and Security Shunt lines will be installed in 
addition to a new Out of Gauge (OOG) line. The design will employ 
Horizontal merge devices prior to the machines, allowing the two main-
lines the ability to feed each machine”. 
 
Project Concept Documents #B05  
General information 1.1 Section I.1.d page 347716-5  
Vertical shall be revised to Horizontal. 
“Reconfigured Security Feed and Security Shunt lines will be installed in 
addition to a new Out of Gauge (OOG) line. The design will employ 
Horizontal merge devices prior to the machines, allowing the two main-
lines the ability to feed each machine”. 
 

31.  Question: The design will employ six of the CTX 9800 EDS machines.  
Should this be 8? 
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 Answer: Project Concept Documents #B04 shall be revised as follows; 

General information 1.1 Section K.3 page 347716-6 
Six shall be revised to eight. 
“Bag sized appropriately for the new EDS machines will be diverted to one 
of the eight security shunt (SS) lines feeding the machines”. 
 

32.  Question: Bag sized appropriately for the new EDS machines will be diverted to one 
of the six security shunt (SS) lines feeding the machines.  
Should this be 8? 

 Answer: Project Concept Documents #B04 shall be revised as follows; 
General information 1.1 Section K.3 page 347716-6 
Six shall be revised to eight. 
“Bag sized appropriately for the new EDS machines will be diverted to one 
of the eight security shunt (SS) lines feeding the machines”. 
 

33.  Question: The manufacturer shall include a separate device for disconnect, ground-
fault/short-circuit protection, and surge/lightning protection as required 
by the National Electrical Code. Power shall not be switched between the 
motor and VFD thus a monitored switch and contactor shall be used  
Brock will provide ground fault protection in each MCP 
 

 Answer: Ground fault protection shall be provided at each MCP location. 

34.  Question: It is preferred that VFDs be mounted in self-contained enclosures at the 
conveyors or devices they control and not in centralized MCPs or BPEs. 
Match the existing Power Flex 75 VFDs currently being used on the North 
CBIS.  
Are Power Flex 40, also currently used in the North CBRA accepted? 
 

 Answer: Refer to Project Concept Documents #B05 Electrical Design Parameters 
2.3 Section J.4 page 347716-55; Powerflex 75 shall be revised to read 
Powerflex 70.   
“It is preferred that VFDs be mounted in self-contained enclosures at the 
conveyors or devices they control and not in centralized MCPs or BPEs. 
Match the existing Power Flex 70 VFDs currently being used on the North 
CBIS”. 
 

35.  Question: Redundancy – All baggage handling sort systems shall have redundant PLC 
processor systems. The redundant processors shall be mounted in the 
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same PLC cabinet as the primary processor with manual switchover 
capability between the two processors by using an A/B selector switch or 
other equivalent and approved method. The processors shall share the 
same I/O modules. 
Recently installed systems are using HOT backup, redundant PLC, without 
the need of an A/B switch. Is this considered an approved method? 
   

 Answer: Project Concept Documents #B04 shall be revised as follows; 
Electrical Design Parameters 2.3 Section J.4 page 347716-62/63 
“Redundancy – All baggage handling sort systems shall be equipped with 
HOT backup redundant PLC processor systems. All systems shall be 
designed to provide a seamless transfer of operations from the Primary 
PLCs to the Secondary PLCs without human interaction. The redundant 
processors shall be mounted in the same PLC cabinet as the primary 
processor. The processors shall share the same I/O modules.” 
 
Project Concept Documents #B05 shall be revised as follows; 
Electrical Design Parameters 2.3 Section J.4 page 347716-68 
 “Redundancy – All baggage handling sort systems shall be equipped with 
HOT backup redundant PLC processor systems. All systems shall be 
designed to provide a seamless transfer of operations from the Primary 
PLCs to the Secondary PLCs without human interaction. The redundant 
processors shall be mounted in the same PLC cabinet as the primary 
processor. The processors shall share the same I/O modules.” 
 
 

36.  Question: B15 Uninterrupted Power Supply (UPS) Cut Sheets. 
It is the understanding that this will be provided by the OEM. 
 

 Answer: New UPS units will be provided by others (TSA). Refer to exhibit C-1 
section 4.3.4. 
 

37.  Question: Is the floor sealed in the North Terminal? Site walk and Specification 
description had conflicting statements.  

 
 Answer: Include sealing of both the North and South Terminal CBIS floors. 

38.  Question: In regards to the experience requirements listed in 3.5 “The Electrical 
Subcontractor”,  Miller Electrical would like to verify that the information 
we have listed on the attached Form 10, based on our interpretation of the 
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requirements, would qualify Miller Electrical for this project. 
 Answer: No. 
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APPENDIX C 
DAVIS BACON WAGE RATES 














